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Helmikuussa 1975 Vietnamin sota ve-
teli viimeisiään ja Portugalin siirto-
maat Afrikassa olivat vapautumassa 
Neilikkavallankumouksen seuraukse-
na. Oli aika Suomessakin siirtää katse 
Lähi-itään. Rauhanpuolustajien yhtey-
dessä oli vuodesta 1970 toiminut Ara-
bikansojen solidaarisuustoimikunta 
ja sen pohjalle helmikuussa 1975 pe-
rustettiin Arabikansojen ystävyysseu-
ra Akys.

Seuramme perustajiin kuuluva Mik-
ko Lohikoski muistelee artikkelissaan 
perustamisvaiheita. Ajat olivat silloin 
aivan toiset kuin nykyään. Akysin en-
simmäiseen toimikuntaan tuli mukaan 
pari ministeriä ja Tasavallan presiden-
tin poika sekä lukuisia kansanedusta-
jia. Solidaarisuustyötä arvostettiin sil-
loin niissä piireissä enemmän kuin ny-
kyisin, vaikka joillain saattoi olla mui-
takin motiiveja mukana ololleen.

Akys on meillä Suomessa pitänyt 
Palestiinan asiaa esillä viisi vuosikym-
mentä, suurimman osan aikaa yksin ja 
marginaalissa. On ollut aikoja, jolloin 
mekin olemme aikoneet heittää hans-
kat tiskiin ja luovuttaa.Vuosituhannen 
vaihteessa silloinen johto ehdotti jopa 
yhdistyksen lakkauttamista. Muuta-
mat sinnikkäät jaksoivat uskoa asiaan 
ja torjuivat lakkauttamisen.

Palestiinan tilanne on ollut jatkuvas-
ti hyvin vaikea ja monet suomalaiset 
pitävät sitä sekavana ja kaikkien sota-
na kaikkia vastaan. Median raportoin-
tia Lähi-idästä on tällä vuosituhannel-
la tietoisesti vähennetty. Raportointiin 

Elämme
Palestiinan
aikaa

on nyt käynnissä olevan Gazan sodan 
aikana tullut yhä enemmän Israelia 
ymmärtäviä näkökohtia. Israel on sat-
sannut entistä enemmän mediaan vai-
kuttamiseen ja kouluttanut omia näke-
myksiään mediaan suoltavia avustaji-
aan. Näiden päivystävien ”lukijoiden” 
kirjoitukset täyttävät kommenttipals-
tat heti kun aiheesta uutisoidaan.

Olemme taas tienhaarassa ja Pales-
tiinan tilanne näyttää entistä vakavam-
malta. Elämme siksi Palestiinan aikaa.

Palestiinalaisten olemassa olo ihmi-
sinä ja kansana on uhattuna Israelin 
entistä häikäilemättömän ja julmem-
man toiminnan, kansanmurhan seu-
rauksena. Ainakin 53 000 palestiina-
laista on tapettu, ties kuinka monet 
kadonneet lepäävät Gazan raunioissa 
ja vähintään kymmenet tuhannet ovat 
vammautuneet. Uhreista suurin osa 
on siviilejä, naisia ja lapsia. Palestiina-
laisia näännytetään nälkään ja janoon 
sekä lääkkeiden ja muiden välttämät-
tömyystarvikkeiden puutteeseen.

Yhdysvallat tukee Israelia entistä 
vankemmin rahallisesti, aseellisesti ja 
poliittisesti. Israelin johto kokee, et-
tä sen äärioikeiston hurjimmatkin toi-
veet ovat toteutettavissa ja toteutu-
massa. Gazaa uhkaa väestön pakko-
siirto eteläosaan perustettavaan keski-
tysleiriin tai karkotettavaksi. Etninen 
puhdistus. Huhutaan, että Yhdysvallat 
etsisi maata, joka suostuisi ottamaan 
noin miljoona palestiinalaista rahallis-
ta korvausta vastaan. Yhdysvallat ha-
luaa Gazaan oman Rivieransa, mutta 

akys.fi
https://www.facebook.com/groups/386186418097
https://www.facebook.com/groups/386186418097
https://www.facebook.com/akystiedotus
https://www.facebook.com/akystiedotus
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https://www.instagram.com/akys_yhdistys
luovuttaa.Vuosituhannen
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hanketta näennäisesti tukeva Israel ai-
koo vetää pitemmän korren ja raken-
taa kaistan täyteen uusia siirtokuntia. 
Raivaustyöt ja alueiden tyhjentäminen 
niitä varten ovat jo alkaneet. Sotatoi-
mia on kiihdytetty ja uusia joukkoja 
värvätty. Israel ei aio poistua Gazasta. 
Tämän on pääministeri Benjamin Ne-
tanjahu tehnyt selväksi.

Mitä tästä kaikesta ajattelee Suomen 
valtiojohto. Ulkoministeri Elina Val-

tonen on osoittanut merkkejä inhi-
millisestä reagoinnista tukemalla Hol-
lannin esitystä EU:n ja Israelin asso-
siaatiosopimuksen 2 artiklan tarkis-
tamiseksi ja myöntämällä, että kaikki 
viittaa siihen, että Israel käyttää näl-
kää ja humanitaarisen avun estämistä 
Gazassa sodankäynnin keinona (HS). 
Muut vaikenevat.

Tämä ei vielä riitä. Vaatimukset Pa-
lestiinan valtion tunnustamiseksi ovat 

kasvaneet ja uusia piirejä on tullut nii-
den taakse. On aika virallisen Suo-
menkin viimein ymmärtää, että aika 
Palestiinan valtion tunnustamiselle on 
nyt. Valmistelut on käynnistettävä, sil-
lä kohta olemme yksin väärällä puolel-
la. Suomi tukee kahden valtion ratkai-
sua, mutta se on mahdoton, jos kahta 
valtiota ei ole.

Taina Dahlgren

Oulu 1.5.2015.
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Miksi Palestiina? Näin kysyttiin vuon-
na 1975 vastaperustetun Arabikanso-
jen ystävyysseuran julkaisun otsikos-
sa, kun se pyrki tuomaan Lähi-idän 
kysymystä tunnetuksi suomalaisil-
le. Eikä ainoastaan tunnetuksi, vaan 
myös muuttamaan vääriä käsityksiä, 
jotka usein kytkeytyivät uskonnollisiin 
mielikuviin.

- Mikäli solidaarisuustyötä eri koh-
teisiin voidaan yleensä erilaistaa vaike-
usasteiltaan, kuuluisi Palestiinan arabi-
kansan puolesta tehtävä työ ongelmal-
lisimpiin. Yleiset käsitykset Lähi-idän 
kriisin taustoista ja tapahtumista ovat 
täynnä virheitä ja kielteisiä ennakko-
luuloja, kirjoitti Arabikansojen ystä-
vyysseuran (AKYS) ensimmäinen pu-
heenjohtaja, kansanedustaja Tellervo 
M. Koivisto (sd), ’Tampereen Teller-
vo’, erotuksena samannimisestä pre-
sidentti Mauno Koiviston puolisosta.

- Ihmisten mielissä sekoittuvat juu-
talaisuus, juutalainen uskonto ja sio-
nismi, jonka viimeksi mainitun im-
perialistista, rotusorto- ja siirtomaa-
herruusluonnetta ei historianope-
tuksemme ole koskaan selvittänyt. 
Juutalaisten kärsimykset eurooppalai-
sen fasismin kourissa elävät ihmisten 
mielissä, ja Lähi-idän oikeudenmu-
kaista rauhanratkaisua vastaan olevat 
voimat käyttävät niiden luomaa asen-
nepohjaa omiin tarkoituksiinsa taval-
la, jonka yläpuolella nuo hirvittävät 
tapahtumat pitäisi pitää. Näin kirjoitti 
Tellervo Koivisto julkaisussa Rauhan 
kasvot, Suomalaisen solidaarisuus-
työn näkymiä, vuonna 1979 .

50 vuotta AKYSin perustamisesta

Seuraa perustamassa ollut Mikko Lohikoski muistelee 
perustamiseen johtanutta kehitystä.

Solidaarisuustyö on toiminnallista 
yhteisvastuuta rauhankehityksestä ja 
siksi erottamaton rauhanliikkeen ylei-
sistä tehtävistä. Lähi-idän suhteen tä-
mä sodan ja rauhan kysymys oli tullut 
konkreettisesti ”iholle”, kun aseelliset 
yhteenotot ja sodat Euroopan välittö-
mässä naapurissa näyttivät seuraavan 
toisiaan: vuonna 1948, 1956, 1967, 
1973…

Mutta Palestiinan asian ja laajem-
minkin Lähi-idän nousulle oli muita-
kin syitä kuin väkivallan kierre. Eu-
roopassa liennytys oli edennyt Helsin-
gin ETYK-huippukokoukseen, jonka 
toivottiin johtavan myös sopimuksiin 
aseidenriisunnan alalla. Vietnamin so-
dan päättyminen vappuna 1975 ame-
rikkalaisjoukkojen vetäytymiseen sekä 
Portugalin siirtomaiden itsenäistymi-
nen olivat antaneet uskoa siihen, että 
kansainvälisellä solidaarisuusliikkeellä 
oli merkitystä, että se auttaa voittoon. 
Samalla se oli tehnyt tilaa nostaa esiin 
uusia kysymyksiä apartheidin ja Chi-
len ohella.

Taustalla oli myös kovempia arvo-
ja. Egypti ja Syyria olivat vuoden 1973 
sodassa yrittäneet saada takaisin Isra-
elin vuonna 1967 ’kuuden päivän so-
dassa’ valtaamia Siinain niemimaata, 
Jordanjoen Länsirantaa ja Gazaa sekä 
Syyrialle kuuluvia Golanin kukkuloi-
ta. Vaikka sota johtikin arabimaiden 
tappioon, olivat sotatapahtumat aihe-
uttaneet vakavan särön Israelin voit-
tamattomuuden sädekehään. Pian so-
dan jälkeen arabimaat päättivät käyt-
tää vahvinta asettaan – öljyä – etu-

jensa ajamiseen, saavuttaen asiassa 
harvinaisen laajan yhteisymmärryk-
sen. Se oli kieltä, joka Yhdysvallois-
sa ja Euroopassa – jotka olivat erittäin 
riippuvaisia Lähi-idän öljystä – hyvin 
ymmärrettiin. Euroopan yhteismark-
kinoiden – EU:n edeltäjän – yhdeksän 
jäsenvaltiota antoivat marraskuussa 
lausuman, jossa vaadittiin Israelia ve-
täytymään vuonna 1967 valtaamiltaan 
alueilta. Siinä vaadittiin lisäksi, että Is-
raelin turvallisuuden ohella myös pa-
lestiinalaiset tuli ottaa tulevissa ratkai-
suissa huomioon.

Arabimaiden nöyryyttävät tappiot 
olivat radikalisoineet palestiinalaisia, 
jotka syystäkin arvostelivat niitä ham-
paattomuudesta ja länsimaiden nöyris-
telystä. Palestiinan vapautusjärjestö 
PLO (Palestine Liberation Organiza-
tion), jonka arabivaltiot olivat vuonna 
1964 perustaneet yhdistämään pales-
tiinalaisten eri kansallismielisiä poliit-
tisia suuntauksia ja vastarintajärjestö-
jä, oli vuonna 1969 saanut johtajak-
seen suurimman sissiryhmän Fatahin 
johtajan Jasser Arafatin.

Arabimaat päättivät marraskuus-
sa 1973 tunnustaa PLO:n Palestiinan 
kansan ainoaksi lailliseksi edustajaksi. 
Ja jo seuraavana vuonna 1974 YK:n 
yleiskokous vahvisti Palestiinan kan-
san luovuttamattoman oikeuden it-
semääräämiseen, kansalliseen itsenäi-
syyteen, suvereenisuuteen ja oikeu-
teen palata. Seuraavana vuonna 1975 
YK:n yleiskokous päätti perustaa eri-
tyiskomitean seuraamaan Palestiinan 
kansan oikeuksien toteutumista.
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AKYSin perustaminen

Kaikki nämä tekijät, niin Suomen so-
lidaarisuusliikkeen painopisteiden 
muutokset, Lähi-idän tapahtumat ja 
voimasuhteiden muutos sekä pales-
tiinalaisten aseman vahvistuminen ja 
heidän valmiutensa panostaa rauhan-
omaisen ratkaisun aikaansaamiseen, 
loivat pohjaa solidaarisuustyölle Pa-
lestiinan kansan puolesta. Mutta help-
poa se ei tullut olemaan!

Helmikuun puolivälissä vuonna 
1975 perustetun Arabikansojen ystä-
vyysseuran johto pyrittiin alusta alka-
en saamaan laajapohjaiseksi ja täten 
hälventämään työtä kohtaan ilmen-
nyttä epäluuloa, jopa avointa viha-
mielisyyttä erityisesti uskonnollisten 
piirien taholta. Puheenjohtaja, kan-
sanedustaja Tellervo Koiviston lisäk-
si varapuheenjohtajiksi valittiin halli-
tusneuvos Matti Kekkonen (kesk.) – 
presidentti Urho Kekkosen poika - ja 
tuomari, lainsäädäntöneuvos Helge 
Rontu (SKDL), Yleisradion Viisasten 
kerhon jäsen numero 1. 

Toimikunnassa aktiivisia jäseniä oli-
vat heidän lisäkseen mm ministerit 
Pirkko Työläjärvi (sd) ja Esko Niska-
nen (sd)  sekä kansanedustaja Mar-
jatta Mattsson (Stenius-Kaukonen, 
SKDL) ja johtaja Markus Onnela 
(kesk.). Myöhemmin 1980-luvulla toi-
mikunnan pohja laajeni muun muassa 
Kokoomuksen kansanedustajalla Sir-
pa Pietikäisellä sekä puolueen opiske-
lijajärjestön Tuhatkunnan pääsihtee-
rinä ja puolueen kv-sihteerinä toimi-
neella Antti Peltomäellä.

Tellervo Koiviston kuoltua vuon-
na 1982 uudeksi puheenjohtajaksi va-
littiin samoin SDP:tä edustanut kan-
sanedustaja Liisa Jaakonsaari ja hänen 
jälkeensä Eduskunnan varapuhemies, 
kansanedustaja Saara-Maria Paakki-
nen (sd). Alun perin seuran sihteerinä 
toimi lyhyen aikaa Ylen ulkomaantoi-
mittaja Jarkko Juselius, jonka jälkeen 
minut valittiin seuran pääsihteeriksi. 
Toimin tehtävässä ja sittemmin vara-
puheenjohtajana parisenkymmentä 

vuotta.
Ottaen huomioon seuran johdon 

kokoonpanon, ei ollut lainkaan yllät-
tävää, että alusta alkaen seuran poliit-
tinen linja rakentui tiukasti YK:n ja 
kansainvälisen oikeuden periaatteille. 
Sen pohjana oli tasavallan president-
ti Urho Kekkosen vuonna 1973 teke-
mä linjaus: 

”Mitään pysyvää rauhanomaista ratkai-
sua Palestiinassa ei olekaan saavutettavissa 
ilman, että Palestiinassa alun perin asuville 
arabeille tehdään oikeutta. Tämä, ja juuri 
tämä, eikä suinkaan yksinomaan kysymys 
valtiollisista rajoista, on Palestiinan konflik-
tin ydin…

Niin kauan kuin tämä konflikti jatkuu, 
ei tule olemaan kestävää rauhaa Euroopas-
sa eikä muuallakaan maailmassa. Nykyi-

sen teknologian puitteissa maailma on nä-
et tullut niin pieneksi, että rauha on todella 
jakamaton”.

Tellervo Koivisto kiteytti ystävyys-
seuran periaatteet seuraavasti: - Ara-
bikansojen ystävyysseuran suorittama 
poliittinen ja aineellinen solidaarisuus-
työ perustuu kestäville periaatteille. 
Tavoitteemme Lähi-idän kriisin selvit-
tämisessä on pysyvä ja oikeudenmu-
kainen rauha alueelle erillispyrkimys-
ten sijasta. Seuran periaatteet tässä 
ovat yhteneväiset maailman rauhan-
voimien omaksuman kannan kanssa. 
Nämä periaatteet ovat:
- Israelin on vetäydyttävä kaikilta vuo-

den 1967 sodassa miehittämiltään 
alueilta,

- Palestiinan arabikansan lailliset kan-
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salliset oikeudet, myös oikeus perus-
taa oma valtio, on toteutettava,

- on luotava kansainväliset takuut Lä-
hi-idän kaikkien valtioiden itsenäi-
syyden ja olemassaolon turvaami-
seksi. Kansainvälinen mekanismi 
Lähi-idän kriisin ratkaisemiseksi näi-
den periaatteiden pohjalta on jo ole-
massa: Geneven Lähi-idän rauhan-
konferenssi, jonka jatko on saatava 
aikaan Palestiinan kansan laillisen 
edustajan PLO:n mukanaolo taaten.
(lainaus teoksesta Rauhan kasvot)
Ensin oli kuitenkin ratkaistava käy-

tännön ongelma, joka aiheutti poliit-
tistakin päänvaivaa. Ystävyysseura oli 
alun perin nimeltään Suomi-Palestii-
na-seura, joka ilmensi sen alkuperäis-
tä fokusta eli tukea palestiinalaisten 
itsenäisyyspyrkimyksille. Ongelmana 
oli se, että pieni Palestiina-aktivistien 
joukko – jonka poliittinen koti oli lä-
hinnä maolaisissa - oli ehtinyt  jo re-
kisteröidä tämän nimen. Poliittiseksi 
ongelman teki se, että he edustivat nä-
kemyksiltään aivan toisenlaista linjaa, 
jota PLO:n ja vastarintaliikkeen sisäl-
lä ajoivat ennen kaikkea radikaalit va-
semmistolaiset ja sittemmin islamisti-
set voimat. Heidän vaatimuksensa oli 
yhden yhtenäisen, demokraattisen Pa-
lestiinan valtion perustaminen Israelin 
sijaan. Näin se erosi ratkaisevasti niin 

YK:n linjauksista kuin mm Suomen 
ulkopolitiikasta. 

Oli selvää, että suomalaisten puolu-
eiden kansanedustajat eivät voisi olla 
mukana toiminnassa, joka kielsi Israe-
lin valtion olemassaolon oikeutuksen. 
Enemmän sekaannuksen välttämisek-
si oli siksi tärkeä erottautua tällaisesta 
porukasta ja muuttaa nimi Arabikan-
sojen ystävyysseuraksi. Uutta nimeä 
mietittäessä korostimme, että olemme 
arabikansojen, emme arabihallitusten, 
ystävyyden asialla.

Seuran alkuvuosina toiminta keskit-
tyi ennen kaikkea tiedotustoimintaan, 
yhteyksien rakentamiseen PLO:hon, 
arabimaihin ja Israelin rauhanvoimiin, 
solidaarisuusjärjestöihin niin läntisissä 
kuin sosialistisissa maissa sekä luon-
nollisesti poliittiseen vaikuttamiseen 
kotimaassa. Edustajamme osallistuivat 
lukemattomiin seminaareihin ja tilai-
suuksiin, joissa käsiteltiin Palestiinan 
asiaa ja Lähi-itää. Myös tiedotusväli-
neet olivat aktiivisia, etenkin jos Lähi-
idässä tapahtui jotain dramaattista.

Yhteistyömme PLO:n – Palestiinan 
kansan ainoan laillisen edustajan – 
kanssa oli alusta alkaen tiivistä. Yhte-
nä ensimmäisistä järjestön virallisista 
edustajista Helsingissä vieraili PLO:n 
Moskovan-toimiston edustaja, kenraa-
li al-Shaer. AKYSin perustamisen yh-

teydessä saimme vieraaksi Abdullah 
Houranin johtaman PLO:n virallisen 
delegaation. Hän oli PLO:n johdon 
jäsen ja jo varhain ajoi konfliktiin po-
liittista ratkaisua kahden valtion mallin 
mukaisesti. Merkittävää Houranin vie-
railuun liittyen oli sekin, että hän ta-
pasi Suomessa kaksi ministeriä, 2. val-
tiovarainministerin Esko Niskasen ja 
ulkoministeri Ahti Karjalaisen (kesk.), 
jälkimmäisen tämän kotona. Vuosien 
mittaan Suomessa kävi lukemattomia 
korkean tason valtuuskuntia seuran, 
sittemmin myös valtiovallan kutsumi-
na.

Arabikansojen ystävyysseuran mer-
kitys suomalaisten valistamisessa ym-
märtämään Palestiinaa ja sittemmin 
palestiinalaisten käytännön tukemi-
sessa on ollut erittäin keskeinen, kuin 
myös siinä, miten maamme poliitti-
nen kanta asiassa on kehittynyt. Seu-
ran vaikutusvalta on perustunut ennen 
kaikkea sen omaksumaan periaatteel-
liseen, kansainväliselle oikeudelle ra-
kentuvaan linjaan sekä seuran aktiivi-
en uutteraan toimintaan kautta vuosi-
kymmenten.

Kanslianeuvos, VTM Mikko Lohikoski
Arabikansojen ystävyysseuran pääsihteeri ja 

varapuheenjohtaja (1975-1994)

Helsinki 22.2.2025.
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Aina välillä kuulee argumentteja, et-
tei Palestiinassa ole pidetty vaaleja pit-
kään aikaan. Näin on. Palestiinalaiset 
saivat viimeksi äänestää parlamentti-
vaaleissa tammikuussa 2006. Toistai-
seksi viimeiset presidentinvaalit pidet-
tiin edellisenä vuonna.

Vaalien pitämättömyyttä käytetään 
osoituksena siitä, etteivät palestiinalai-
set haluaisi demokratiaa eivätkä vaale-
ja. Totuus on kuitenkin toisenlainen. 
Vaaleja ei ole pidetty, koska länsimaat 
ovat ne torjuneet eikä ajatus vaaleis-
ta ole myöskään kaikkia palestiinalais-
puolueita miellyttänyt. Nämä seikat 
antavat aihetta pohtia sitä, olisiko Ga-
zan sota ollut estettävissä, jos vuoden 
2006 vaalien tulos olisi kansainvälisesti 
hyväksytty ja maassa olisi saatu järjes-
tää useasti suunnitellut vaalit vuonna 
2021 ja niiden tuloksena palestiinalai-
sia olisi johtanut kansallisen yhtenäi-
syyden hallitus. Jälkimmäiseen seik-
kaan viittasi myös palestiinalaisjohtaja 
Mustafa Barghouti AKYS-tiedotteen 
edellisessä numerossa (2/2024) jul-
kaistussa haastattelussaan.

Esittelen artikkelissani tarkemmin 
vuoden 2006 vaaleja ja niistä vedet-
tyjä johtopäätöksiä sekä EU:n kak-
sinaismoralistista toimintaa vaalien 
ylistämisestä niiden tuloksen hylkää-
miseen kohtalokkaine seurauksineen. 
Silloinen ulkoministeri Erkki Tuomi-

Kun demokratia ei kelpaa

oja (sd) kaivoi ystävällisesti esiin muis-
tiinpanonsa asiasta ja kommentoi ta-
pahtumia.

”Virstanpylväs demokraattisten 
instituutioiden rakentamisessa”

- 25. tammikuuta (2006) pidetyt Pales-
tiinan lainsäädäntöneuvoston (PLC) vaa-
lit ovat tähän mennessä olleet jälleen yksi 
tärkeä virstanpylväs demokraattisten insti-
tuutioiden rakentamisessa. Näissä vaaleis-
sa äänestäjien osallistuminen oli vaikutta-
vaa avoimessa ja oikeudenmukaisessa vaa-
liprosessissa, jota ammattimainen ja riippu-
maton Palestiinan keskusvaalilautakunta 
(CEC) hallinnoi tehokkaasti, julistettiin 
Euroopan Unionin vaalitarkkailumis-
sion alustavissa johtopäätöksissä heti 
vaalipäivän jälkeen.

Euroopan Unioni EU lähetti vaa-
leihin ison tarkkailijaryhmän, jossa oli 
185 tarkkailijaa 23 EU-maasta, Nor-
jasta, Sveitsistä ja Romaniasta, joka 
ei vielä tuolloin ollut EU:n jäsenmaa. 
Lisäksi ryhmää täydensi 27-jäseninen 
Euroopan Parlamentin tarkkailijaryh-
mä. Molemmat tahot totesivat vaalit 
hyvin järjestetyiksi ja asiallisesti suju-
neiksi.

EU:n vaalitarkkailumissiot ovat 
muodollisesti riippumattomia asian-
tuntijaryhmiä, joiden toiminta ja joh-
topäätökset perustuvat EU:n vaali-

tarkkailun metodologiaan, joka on 
kansainvälisesti erittäin arvostettua. 
Olen vuosina 2000-19 osallistunut lä-
hes kahteenkymmeneen EU:n vaa-
limissioon eri tehtävissä. Kokemuk-
sesta tiedän, että tarkkailumaan EU:n 
merkittävien jäsenmaiden suurlähetti-
läillä ja EU:n komissiolla on kuitenkin 
viimeinen sana lopullisten johtopää-
tösten tekemisessä ja silloin asiantun-
tijoiden mielipiteet jäävät sivuosaan. 
Niin kävi nytkin.

On kuitenkin syytä tarkastella tark-
kailumission johtopäätöksiä laajem-
min. Näitä ei ole aiemmin esitelty suo-
malaisessa julkisuudessa.

EU:n tarkkailijaryhmän alustavat 
johtopäätökset 25.1.2006 pidetyis-
tä Palestiinan parlamenttivaaleista 
(26.1.2006): (tiivistäen suomentanut 
TD)
• 25. tammikuuta pidetyt Pales-

tiinan lainsäädäntöneuvoston 
(PLC) vaalit ovat tähän mennes-
sä olleet jälleen yksi tärkeä virs-
tanpylväs demokraattisten insti-
tuutioiden rakentamisessa. Näissä 
vaaleissa äänestäjien osallistumi-
nen oli vaikuttavaa avoimessa ja 
oikeudenmukaisessa vaaliproses-
sissa, jota ammattimainen ja riip-
pumaton Palestiinan keskusvaa-
lilautakunta (CEC) hallinnoi te-
hokkaasti.

• Kuten vuoden 2005 presiden-
tinvaaleissa, palestiinalaiset ovat 
osoittaneet valtavaa sitoutumis-
taan poliittisen tulevaisuutensa 

EU:n vaalitarkkailijat ylistivät Palestiinan vuoden 2006 vaaleja, 
mutta vaalitulos ei länsimaille kelvannut.
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määrittämiseen demokraattisin 
keinoin huolimatta epävarmoista 
olosuhteista, joissa vaalit pidettiin 
(viivästykset, kampanjaa edeltänyt 
kohtuuttoman suuri väkivalta se-
kä vaaleihin liittyvien perusvapa-
uksien harjoittamista rajoittava 
miehitys).

• Tammikuun 25. päivän äänestys 
tapahtui sujuvasti ja rauhallises-
ti ja äänestysprosentti oli vaikut-
tava, 77 prosenttia rekisteröity-
neiden äänestäjien kokonaismää-
rästä. CEC:n vaalivirkailijat nou-
dattivat menettelyjä tarkasti, sekä 
kotimaiset tarkkailijat ja ehdok-
kaiden edustajat olivat läsnä lä-
hes kaikissa äänestyspaikoissa. 
Ääntenlaskentamenettelyt hoidet-
tiin samoin hyvin. Kampanjoin-
tia nähtiin tapahtuvan sekä mo-
nien äänestyspaikkojen sisällä että 
ulkopuolella, usein voimakkaasti 
ja lain vastaisesti. Itä-Jerusalemin 
äänestysjärjestelyissä oli lukuisia 
puutteita.

• CEC nauttii suurta yleisön luot-
tamusta. Se säilytti rehellisyytensä 
pelottelun edessä, mukaan lukien 
hyökkäykset sen rakennuksiin ja 
henkilöstöön kohdistuneet uhka-
ukset, joilla pyrittiin vaikuttamaan 

ehdokkaiden rekisteröintiproses-
siin. Nämä yritykset painostaa 
vaalihallintoa (kaikki ovat jääneet 
rankaisematta), heijastavat mili-
tanttiryhmien rankaisemattomuu-
den kulttuuria, jonka lopettami-
seksi Palestiinan johdon on osoi-
tettava enemmän päättäväisyyttä.

• Vaaleihin osallistui ehdokkaita 
koko poliittiselta kirjolta. Kam-
panja sujui yleisesti ottaen rau-
hallisessa ja positiivisessa ilmapii-
rissä, ilman provosoivaa retoriik-
kaa. Israelin joukkojen asettamat 
rajoitukset ehdokkaiden ja äänes-
täjien liikkumisvapaudelle kuiten-
kin vähensivät aidosti vapaiden 
vaalien mahdollisuuksia. Mielival-
taiset rajoitukset kampanjoinnille 
ja ehdokkaiden kokoontumisva-
paudelle Itä-Jerusalemissa johti-
vat useisiin pidätyksiin ja estivät 
asianmukaisen kampanjan toteut-
tamisen kaupungissa.

• Epävakausta ja ryhmittymien vä-
listä väkivaltaa, jotka ajoittain uh-
kasivat estää vaalien järjestämistä 
erityisesti Gazassa, ei voi hyväk-
syä eikä niillä ole sijaa demokraat-
tisessa prosessissa. Lisäksi kan-
sainvälisiin tarkkailijoihin koh-
distuneet uhkaukset rajoittivat 

mahdollisten läsnäolojen määrää. 
Turvallisuustilanne kuitenkin pa-
rani kahden viikon aikana ennen 
vaalipäivää.

• Vaikka Itä-Jerusalemissa asuvi-
en palestiinalaisten äänioikeudes-
ta oli vakiintunut ennakkotapaus 
ja sopimus, Israelin viranomais-
ten viivästykset äänestämisen sal-
limisessa kaupungissa johtivat 
epävarmuuteen, joka vaikutti ko-
ko vaaliprosessiin. Vaikka päätös 
äänestämisen sallimisesta oli ter-
vetullut, se tuli hyvin myöhään, 
ja – kuten aiemmissakin vaaleis-
sa – vaalijärjestelyt eivät tarjon-
neet kohtuullisia, tasa-arvoisia tai 
asianmukaisia olosuhteita Itä-Je-
rusalemin äänestäjille.

• Palestiinan turvallisuusjoukko-
jen jäsenten ennakkoäänestyksen 
mahdollisuus heijasti pyrkimyk-
siä varmistaa parempi vakaus vaa-
lipäivänä. Sisäministeriön ja mui-
den Palestiinan itsehallinnon (PA) 
instituutioiden toistuvat yritykset 
muuttaa näitä äänestysjärjestely-
jä edistivät kuitenkin sopimaton-
ta poliittista puuttumista vaalien 
hallintoon. Ennakkoäänestys it-
sessään sujui yleisesti ottaen hy-
vin, mutta siihen liittyi huolenai-
heita avoimuudesta ja avustetun 
äänestämisen suuresta osuudesta.

• Kaikki keskusvaalilautakunnan 
(CEC) vaalivalmistelut saatiin 
päätökseen hyvissä ajoin, lukuun 
ottamatta viivästyksiä, jotka joh-
tuivat sen vaikutusmahdollisuuk-
sien ulkopuolella olleista ulkoisis-
ta tekijöistä, kuten Itä-Jerusale-
min äänestysjärjestelyistä. CEC:n 
päätöksentekoprosessien läpinä-
kyvyyttä on kuitenkin lisättävä en-
tisestään.

• Vuoden 2005 presidentinvaalien 
jälkeen on toteutettu hyödyllisiä 
toimia äänestäjärekisterin luotet-
tavuuden parantamiseksi. Israe-
lin luvan puuttuminen äänestäjä-
rekisterin pitämiseen Itä-Jerusale-
missa oli vakava este prosessille.
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• Lainsäädäntökehys tarjosi tehok-
kaan perustan demokraattisten 
vaalien toimittamiselle, mutta sii-
tä puuttuu asianmukainen täy-
täntöönpanomekanismi. Vaik-
ka innovatiivinen vapaaehtoinen 
ehdokkaiden säännöstö naut-
ti puolueiden tukea, keinot kam-
panjasääntöjen noudattamisen 
varmistamiseksi tai lain rikkomi-
sen rankaisemiseksi olivat rajalli-
set.

• Ehdokkaat hyötyivät yhtäläisestä 
mahdollisuudesta saada julkisten 
yleisradioyhtiöiden tarjoamaa il-
maista lähetysaikaa CEC:n sään-
töjen mukaisesti. Sitä vastoin pa-
lestiinalaistelevision uutisoinnis-
ta puuttui tasapuolisuus Fatahin 
eduksi, kun taas jotkut yksityiset 
yleisradioyhtiöt tarjosivat ehdok-
kaille epätasa-arvoisia palkkioita 
maksullisesta mainonnasta.

• Kansalaisjärjestöillä oli tärkeä 
rooli näissä vaaleissa, erityisesti 
vaalitarkkailussa, äänestäjien kou-
lutuksessa sekä kampanjointia 
koskevien sääntöjen kehittämi-
sessä ja valvonnassa.

• Yli 22 prosenttia kansallisilla lis-
toilla olleista ehdokkaista oli nai-
sia, joka on myönteinen osoitus 
uudesta lakisääteisestä vaatimuk-
sesta naisehdokkaiden kiintiös-
tä. Kuitenkin vain 15 naista (3,6 
prosenttia) osallistui ehdokkaana 
aluevaaleihin, joissa ei ollut kiin-
tiötä.

• Nämä vaalit pidettiin myös miehi-
tyksen aikana. Se ei voi tukea de-
mokraattisen valtion kestävää ke-
hitystä. Israelin viranomaiset kui-
tenkin ryhtyivät toimiin vaalipro-
sessin helpottamiseksi.

• Nämä vaalit olivat huomionarvoi-
set ääri- tai radikaaliryhmiin yhte-
ydessä olleiden ehdokkaiden osal-
listumisen vuoksi Nämä ryhmät 
ovat kannattaneet väkivaltaa kei-
nona ratkaista Lähi-idän ongel-
mat. Toivotaan, että tämä osal-
listuminen on osoitus tällaisten 

ryhmien siirtymisestä kohti todel-
la demokraattista prosessia, mi-
kä olisi perustavanlaatuisessa ris-
tiriidassa väkivaltaisen toiminnan 
kanssa.

Johtopäätökset antavat toisaalta 
tunnustusta hyvin järjestetyille ja rau-
hanomaisesti sujuneille vaaleille, ko-
ko poliittisen kirjon osallistumiselle 
ja suurelle äänestysprosentille, mutta 
myös kiinnittävät huomiota merkittä-
viin epäkohtiin. Niiden taustalla olivat 
ennen kaikkea Israelin miehitys ja sen 
tuomat ongelmat, vaalikampanjoinnin 
ja -julkisuuden tasapuolisuuden puu-
te, äänestämistä häirinnyt vaalipaikoil-
la tapahtunut kampanjointi, vaalivir-
kailijoiden häirintä ja uhkailu, Palestii-
nan turvallisuusjoukkojen ja muiden 
Palestiinalaishallinnon instituutioiden 
puuttuminen riippumattoman kes-
kusvaalilautakunnan työhön sekä alu-
eelliset ongelmat erityisesti Itä-Jerusa-
lemissa (Israel) ja Gazassa (väkivaltai-
set ääriryhmät).

Lisäksi on huomattava, että vaalijär-
jestelmä oli erittäin monimutkainen 
ja sillä oli ratkaiseva vaikutus vaalien 
lopputulokseen.

Taulukossa mainittu muutos viittaa 
edellisiin vaaleihin eli Palestiinalaisalu-
eilla 20.1.1996 pidettyihin ensimmäi-
siin lakiasäätävän parlamentin vaalei-
hin.

Tulos oli yllätys, erityisesti ulkomaa-
ilmalle, mutta myös Hamasille. Ei täs-

sä näin pitänyt käydä. Kaikki ennen 
vaaleja suoritetut mielipidemittaukset 
osoittivat Fatahille merkittävää voit-
toa. Galluppien tuloksia on tarkem-
min selostettu Wikipedian vaaleja 
koskevassa laajassa englanninkielises-
sä artikkelissa. Kokemukseni vaaleista 
osoittaa, ettei länsimaisilla hyvilläkään 
metodeilla tehdyillä gallupeilla ole mi-
tään virkaa muualla maailmassa käytä-
vissä vaaleissa. Tähän on monia kult-
tuurisia syitä, pelkoa, halua miellyttää 
kyselijöitä ja ennen kaikkea rakenteel-
lisia ongelmia. Äänestämisen lähtö-
kohdat ovat kussakin maassa omanlai-
sensa eivätkä äänestyspäätökset aina 
ole omaan vapaaseen tahtoon ja valis-
tuneeseen informaatioon perustuvia 
eivätkä kyselyt useimmissa tapauksis-
sa tavoita koko maata niin, että ne oli-
sivat lähtökohtaisesti tilastollisesti tai 
muutoin luotettavia. Virhemarginaa-
liakin on mahdoton määritellä, jos ei 
ole mihin verrata.

Hamasin näin merkittävä voitto 
johtui osittain vaalijärjestelmästä ja 
osittain Hamasin saavuttamasta hallit-
sevasta asemasta Gazassa sekä äänes-
täjien todellisesta halusta muutokseen 
ja tyytymättömyydestä Fatahin Pales-
tiinalaishallintoon. Hamas, Islamilai-
nen vastarintaliike, voitti selvästi jopa 
joillakin enimmäkseen kristityillä alu-
eilla, kuten Rashid Khalid huomauttaa 
kirjassaan Palestiina, Sata vuotta asu-
tuskolonialismia ja vastarintaa 1917-

Puolue Johtaja Ääniä % Paikat Muutos

Hamas (Change and Reform) Ismail Haniyya 44,45 % 74 (29+45) Uusi
Fatah Farouk Kaddoumi 41,43 % 45 (28+17) - 5
PFLP (Martyr Abu Ali Mustafa) Ahmad Sa’adat 4,25 % 3 (3+0) Uusi
The Alternative Qais Abd al-Karim 2,92 % 2 (2+0) Uusi
Independent Palestine Mustafa Barghouti 2,72 % 2 (2+0) Uusi
Third Way Salam Fayyad 2,41% 2 (2+0) Uusi
Riippumattomat - - 4 (0+4) - 31

Vaalien tulokset Länsiranta ja Gaza: (Lähde: CEC)

Selitykset: Kannatusprosentti koskee suhteellista vaalia, jolla määriteltiin ensimmäinen paikkaluku. 
Jälkimmäinen paikkaluku perustuu alueellisten (enemmistö)vaalien tulokseen. Kaikki ääniä 
saaneet puolueet eivät asettaneet paikallisia ehdokkaita ja siinä vaalissa oli käytännössä vain kaksi 
vaihtoehtoa: Hamas ja Fatah. Hamasin Gazan alueella saavuttama hyvä tulos oli tässä suhteessa 
ratkaiseva koko vaalien tuloksen kannalta. Se merkitsi Hamasille ehdotonta enemmistöä 
Palestiinan Parlamenttiin, johon valittiin yhteensä 132 edustajaa.
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2017. 
Hamas ei ollut aiemmin osallistu-

nut vaaleihin eikä sen todellinen kan-
natus siten ollut tiedossa. Tulokses-
sa on mukana myös aitoa kannatusta, 
koska Hamas oli onnistunut erityises-
ti sosiaalityöllään vakuuttamaan. Näin 
massiivisessa tuessa on kuitenkin aina 
myös elementtejä suoranaisesta pai-
nostuksesta sekä ennen kaikkea yhtei-
sön paineesta ja halusta olla voittaji-
en joukossa. Näin on vaaleissa kaik-
kialla maailmassa. Hamasin kampanja 
suuntautui ennen kaikkea Fatahia se-
kä sitä tukeneita Yhdysvaltoja ja Isra-
elia vastaan muutoksen ja uudistusten 
tunnuksilla.

Demokratian vienti koko
Lähi-itään vaalien taustalla

Hannu Juusola muistuttaa kirjansa Is-
raelin historia toisessa uudistetussa lai-
toksessa, että Palestiinan vaalien taus-
talla oli merkittäviä koko Lähi-idän ti-
lanteeseen liittyneitä syitä. Vaalit oli-
vat tärkeät erityisesti Yhdysvalloille, 
joka oli omaksunut demokratian vien-
nin politiikkansa tärkeäksi elementiksi 
esimerkiksi Irakiin vuonna 2003 teke-

määnsä hyökkäyksen jälkeen.
USA oli rakentanut Irakin koko hal-

lintojärjestelmän uusiksi Saddamin 
jälkeen ja vuonna 2005 oli järjestetty 
kolme äänestystä: Perustuslakia sää-
tävän kansalliskokouksen vaalit, kan-
sanäänestys uudesta perustuslaista se-
kä parlamenttivaalit. Nämä kaikki Yh-
dysvallat oli julistanut menestykseksi, 
vaikka sotatoimet ja väkivalta maassa 
jatkuivat edelleen ja miehittäjävaltioil-
la oli merkittävä läsnäolo maassa.

Palestiinan vaalien yllättävä tulos 
olikin shokki erityisesti Yhdysvalloil-
le eikä se voinut sitä hyväksyä. Israel 
ei myöskään hyväksynyt tulosta. EU 
yritti aluksi puhua Hamasin integroin-
nista, mutta antoi sittemmin periksi 
USA;n vaatimuksille ja liittyi uuden 
hallituksen eristämiseen. Palestiina-
laiset olivat vaalituloksen torjumisen 
jälkeen, pitkällisen prosessin tulokse-
na onnistuneet neuvottelemaan so-
vun Hamasin ja Fatahin välille. Sen 
hyväksyivät myös yhtä lukuun otta-
matta kaikki vaaleissa paikkoja saa-
neet ryhmät. Pääministeri oli Hama-
sista ja varapääministeri Fatahista ja 
muilla puolueilla oli ministerinpaik-
koja. Hallituksen ohjelma tuki kah-

den valtion ratkaisua. Silti tämäkään 
hallitus ei lännelle kelvannut ja se pää-
tettiin eristää. Fatah jäi sitten hallitse-
maan Länsirantaa ja Hamas Gazaa. 
Alkoi pitkäaikainen Israelin julistama 
Gazan saarto.

Miksi EU hylkäsi
tarkkailijoidensa raportin?

Erkki Tuomioja oli tapahtumien aika-
na Suomen ulkoministeri. 

Muistatko tai onko sinulla aineistoa 
siihen liittyen, miten EU päätyi muut-
tamaan kantaansa vaalien hyväksymi-
seen?

- Muistikuvani asiasta ovat hyvin ha-
taria ja epävarmoja. Löysin kuitenkin 
tällaiset merkinnät kevään 2006 päivä-
kirjastani, Tuomioja kirjoittaa sähkö-
postihaastattelussa.

EU:n ulkoasiainneuvoston kokous 
27.2.2006:

”Lähi-idästä kohtuullinen keskuste-
lu. PA:n rahoittamista jatketaan tois-
taiseksi, katsotaan tilanne kun halli-
tus muodostettu. Minä koitan sanoa 
että pitäisi sanoa että jatkamme PA:n 

Helsinki 1.5.2025.
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tukemista sillä edellytyksellä, että se 
kunnioittaa kaikkia sitoumuksiaan. Ei 
kannata vaatia heti välittömiä katu-
musharjoituksia ja takinkääntöjä Ha-
masilta, kuten Israel ja USA, sillä nii-
den tarkoituksena ei ole suinkaan saa-
da Hamas mukaan rauhanprosessiin 
vaan destabilisoida ja syrjäyttää se. 
Muutenkin Israelin kritiikki on turhan 
pidättyväistä.”

2.3. 2006:

”Palestiinalaisedustuston uusi pääl-
likkö Nabil Al Wazir käy myös esittäy-
tymässä. Fatahin miehiä mutta puhuu 
itsekin avoimesti Fatahin korruptiosta 
Hamasin menestyksen syynä.” 

Gymnich-kokouksesta Salzburgissa 10.3. 
2006:

”Lounaan ensimmäisenä aiheena on 
Lähi-itä. Komissio ja Solana ovat teh-
neet aika teknisen selvityksen EU:n 
tuesta palestiinalaishallinnolle ja siitä, 
voitaisiinko sitä jatkaa millä tavoin jos 
päädymme siihen, ettei Hamasin joh-
tamaa hallintoa enää voida tukea (joh-
topäätös tuntuu olevan, vaikkei sitä 
suoraan sanota, että aika mahdoton-
ta tehdä tällaista eroa). Solanan ja Fer-
rero-Waldnerin sekä Saksan ja Rans-
kan puheenvuorojen jälkeen käytän 
puheenvuoron, jossa totean että täs-
sä meidän keskustelussamme on se 
rakenteellinen epätasapaino, että si-
tä käydään ikään kuin ongelmana oli-
si vain palestiinalaishallinto. Tietenkin 
Hamasin voitto on luonut uuden to-
dellisen ongelman enkä ole eri miel-
tä tähänastisten johtopäätöstemme 
kanssa (ainakaan avoimesti), mutta 
emme saa ummistaa silmiämme sil-
tä että Israel on yhtä suuri ongelma. 
Mitenkähän olisimme reagoineet jos 
jonkin arabimaan puolustusministeri 
uhkaisi murhata Israelin tulevan pää-
ministerin, mutta kun Israelin puolus-
tusministeri uhkaa tällä tavoin pales-
tiinalaispääministeriä, niin kukaan ei 
sano mitään. Solanan paperissa puhu-

taan avustustoimia ja taloutta haittaa-
vista liikkumisongelmista Länsiran-
nalla, mutta ei kerrota sitä että ne joh-
tuvat siitä että Israel on viimeksi viime 
vuonna tehdyn uusimman sopimuk-
sen vastaisesti lisännyt kontrollipistei-
tä ja tiesulkuja luvatun vähentämisen 
asemesta. 

Ja kun Solana puheenvuorossaan 
toteaa ohimennen, että Israelissa on  
puheita jotka eivät ihan vastaa meidän 
näkemyksiämme, niin se on tosi lie-
västi sanottu yksipuolisista suunnitel-
mista Länsirannan suhteen jotka tar-
koittavat palestiinalaisalueiden anasta-
mista ja liittämistä Israeliin ja tekevät 
elinkelpoisen palestiinalaisvaltion ai-
kaansaamisen mahdottomaksi. Huo-
mautan myös, että pohdittaessa miten 
avustamme palestiinalaisia niin jos ti-
lanne menee oikein huonoksi on ole-
massa myös perusvaihtoehto: anne-
taan Israelin hoitaa ja maksaa se, niin 
kuin sen velvollisuuksiin kv. oikeuden 
mukaan miehittäjävaltiona kuuluu, 
nythän me olemme kaataneet sinne 
rahaa ja rakentaneet infrastruktuuria 
ja palveluja jotka Israelin armeija aina 
silloin tällöin käy tuhoamassa, korvaa-
matta koskaan yhtään mitään. 

Keskustelussa monet suhtautuvat 
vaivautuneesti tällaiseen puheeseen, 
mutta saan hyväksyntääkin Belgian de 
Guchtilta, Laila Freivaldsilta ja Por-
tugalin Diego Freitas De Amaralilta, 

osin Moratinokseltakin, kun taas Svo-
boda, Bot ja Möller ovat tässä Israe-
lin (tai ehkä oikeammin USA:n) syli-
koiria. Lounaan jälkeen käytävällä pu-
heenvuoroani kiittävät Ferrero-Wald-
ner ja Itävallan Dermot Ahern.” 

”En näitä enempää pysty nyt löytä-
mään. Sen vaan muistan että aika mo-
nen kollegan kanssa tuli noihin aikoi-
hin ja myöhemmin puhe siitä miten 
tehtiin virhe kun emme hyväksyneet 
palestiinalaisvaalien tulosta.”

Tehtiinkö päätös olla hyväksymättä 
vaalitulosta jossain EU:n elimessä?

”Ei siitä ymmärtääkseni koskaan 
ja missään mitään päätöstä tehty - ei 
edes liene ollut toimivaltaakaan. Kan-
nattaa kuitenkin katsoa onko YAUn 
neuvoston päätelmissä jotain asiasta 
sanottu.”

Taina Dahlgren

Lähteet:
•	 EU:n tarkkailijamission asiakirjat: https://

www.eeas.europa.eu/node/26202_en 
(osa aineistosta on ”arkistoitu”)

•	 https://www.un.org/unispal/document/
auto-insert-194881/ 

•	 https://www.elections.ps/tabid/237/
language/en-US/Default.aspx (CEC)

•	 https://en.wikipedia.org/wiki/2006_
Palestinian_legislative_election 

•	 Hannu Juusola, Israelin historia
•	 Rashid Khalidi: Palestiina Sata vuotta 

asutuskolonialismia ja vastarintaa 1917-
2017

•	 Erkki Tuomiojan sähköpostihaastattelu 
marraskuussa 2024

Kouvola 29.11.2024.

https://www.eeas.europa.eu/node/26202_en
https://www.eeas.europa.eu/node/26202_en
https://www.un.org/unispal/document/auto-insert-194881/
https://www.un.org/unispal/document/auto-insert-194881/
https://www.elections.ps/tabid/237/language/en-US/Default.aspx
https://www.elections.ps/tabid/237/language/en-US/Default.aspx
https://en.wikipedia.org/wiki/2006_Palestinian_legislative_election
https://en.wikipedia.org/wiki/2006_Palestinian_legislative_election
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Arabikansojen ystävyysseuralla on ol-
lut järjestön koko 50-vuotisen histo-
rian ajan yhteistyötä palestiinalainen 
Beit Atfal Assumoud -järjestön kans-
sa Libanonissa. Järjestöä johtaa mais-
teri Kassem Aina. Hänen elämänhis-
toriansa konkretisoi palestiinalaisten 
vuosikymmeniä kestänyttä pakolais-
uutta ja kertoo myös paljon Arabikan-
sojen ystävyysseuran toiminnasta.

Kolme äitiä – idea 
kummitoiminnasta 

Kassem Aina kertoo, että hänellä on 
kolme äitiä. Mariam synnytti hänet. 
Kaikki kynnelle kykenevät lähtivät 
1948 pakoon Alma-kylästä Israelin 
hyökkäyksen alta, niin myös Kasse-
min perhe. Sisar Rima oli pakomatkan 
ensimmäisessä pysähdyspaikassa alka-
nut kysellä, missä Kassem on. Nuk-
kuva vauva haettiin kotoa mukaan pa-

Yhteistyöjärjestön johtaja
Kassem Aina vierailulla Suomessa

komatkalle. Perhe päätyi Libanoniin. 
Maanviljelijäperhe oli menettänyt 
elinkeinonsa. 

Kassemin oli vaikea päästä kouluun. 
Silloin tuli kolmas äiti kuvaan mukaan. 
Paikallisen koulun opettaja Mary mak-
soi Kassemin koulukulut. ”Tästä sain 
kummitoiminnan idean Beit Atfal As-
sumoud -järjestölle”, hän kertoi. Kou-
lutus on auttanut siihen, että tämä kol-
men äidin, Mariamin, Riman ja Maryn 
huoltama Palestiinan pakolaispoika 
on johtanut peruspalveluja jo kahdek-
sankymppiseksi asti. 

Kaksi syntymäpäivää – motiivi 
palestiinalaisperheiden tukemiseen

Paitsi kolme äitiä, Kassem Ainalla on 
kaksi syntymäpäivää. Ensimmäinen 
Palestiinassa 1946 ja toinen Libano-
nissa Tell el-Zaatarissa 12.8.1976. Bei-
rutin Tell el-Zaatarin pakolaisleirissä 

1500 henkilön massamurhassa kuoli-
vat kaikki Kassem Ainan työtoverit. 
Toisesta syntymäpäivästä on peräisin 
halu toimia palestiinalaisperheiden 
selviytymisen tueksi. 

Hengissä selvinnyttä Kassemia voi 
pitää henkilönä, joka ei ole tuhlan-
nut psyykkisiä voimiaan kostamiseen 
vaan apua tarvitsevien selviytymisen 
tukemiseen. Palestiinan naisliitto ja 
muutamat vapaaehtoiset opiskelijat 
perustivat Tell el-Zaatarissa orvoik-
si jääneille lähes 200 lapselle Beit At-
fal Assumoudin lastenkodin Beirutiin. 
Kassem Aina nimitettiin johtajak-
si. Johtajana hän on joutunut sen jäl-
keen organisoimaan toimintaa uudel-
leen lukuisten kriisi- ja sotatilanteiden 
vuoksi.

Libanonin sisällissodan aikana kris-
tittyjen aseellisen ryhmän hyökkäys ja 
Israelin maahantunkeutuminen muo-
dostuivat uhkaksi lastenkodille, ja 
Kassem evakuoi sen Damaskokseen 
arabimaiden rakentamaan Educatio-
nal Cityyn. Sieltä Beirutiin palates-
sa Beit Atfal Assumoudissa keskityt-
tiin sukulais- tai sijaiskotisijoituksiin 
eli vailla huoltajia oleville lapsille etsit-
tiin turvalliset kodit. ”Perheenomaiset 
olot ovat vanhempansa menettäneille 
lapsille parhaita”, on Kassem Aina to-
dennut. Järjestön sosiaalityö kehittyi 
uuden näkemyksen mallin tukiraken-
teeksi. Lapsia huoltavat perheet saivat 
tukea Beit Atfal Assumoudin henkilö-
kunnalta ja lasten hyvinvointia seurat-
tiin. 

Vuodesta 1982 lähtien Kassemin 
järjestö on huoltanut Sabran ja Shati-
lan massamurhassa menehtyneiden tai 
kadonneiden perheitä. Libanonin pa-

Johtaja Kassem Aina vieraili eduskunnassa 11.2.2025 kansanedustaja Veronika Honkasalon järjestämässä 
tapaamisessa. Oikealla kansanedustaja Kimmo Kiljunen.
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lestiinalaisille on psykologisesti merki-
tyksellistä, että heidän kokemansa ka-
tastrofit muistetaan ja vuosipäiviä vie-
tetään yhdessä. Beirutissa järjestetään 
vuosittain – tänäkin vuonna – Sabran 
ja Shatilan verilöylyn muistoviikko, jo-
hon osallistuu Beit Atfal Assumoudin 
yhteistyökumppaneita muista maista, 
suurin ryhmä Italiasta. 

Kassemin ja hänen järjestönsä toi-
minta osoittaa sen, että tuloksellinen 
toiminta vaatii pitkäjänteisyyttä. Hy-
vä apu kriisin alkupaineessa on tärkeä, 
mutta sen lisäksi tarvitaan pitkäaikais-
ta huolenpitoa.

Pitkästä aikaa Suomessa

Enemmistö palestiinalaisista asuu Li-
banonissa ilman kansalaisuutta. Täs-
tä syystä he eivät saa passia. Vuoden 
2006 jälkeen he eivät ole päässeet käy-
mään Suomessa Libanonin antamil-
la matkustusasiakirjoilla. Jos palestii-
nalainen halusi matkustaa Suomeen, 
hänen piti käydä Ankarassa asti haas-
tattelussa. Tämän vuoden helmikuus-
sa Kassem Ainalle järjestyi kuitenkin 
viisumi ja hän pääsi viikon vierailulle. 

Kassem kertoi arvostavansa Psyko-
logien Sosiaalisen Vastuun ja Arabi-
kansojen ystävyysseuran jäsenten pa-
neutumista palestiinalaisasiaan. Erityi-
sesti hän kiitti kummeja, jotka tukevat 
hankalimmissa oloissa eläviä lapsia ja 
vanhuksia. ”Sitten kun Palestiina on 
vapaa ja elää omillaan, kutsumme tei-
dät vierailulle ylenpalttisiin kesteihin”, 
sanoo Kassem. Henkisellä tuella on 
pakolaisuuden pakkoraossa eläville 

Kassem Aina tapasi 15.2.2025 Mikko Lohikosken, 
Arabikansojen ystävyysseuran ensimmäisen 
pääsihteerin. 

suuri merkitys. 
AKYSin työvaliokunnan tapaami-

sessa puheenjohtaja Taina Dahlgren 
esitteli vaikuttamistyön teemoja, joita 
järjestö on nostanut esiin lehdessään. 
Yleisötapaamisessa AKYSin ensim-
mäinen pääsihteeri Mikko Lohikoski 
muisteli vieraan kanssa yhteistyön al-
kuaikoja. Eduskunnassa usean puolu-
een kansanedustajien ryhmä teki en-
simmäisen kummilapsisopimuksen 
1982.

Kassem tapasi myös Palestiinan 
suurlähettiläs Taissir Al Adjourin. 
Kansanedustaja, eduskunnan Palestii-
na-ystävyysryhmän puheenjohtaja Ve-
ronika Honkasalo (vas) oli järjestänyt  
tapaamistilaisuuden kansanedustajille. 

Kassemin kanssa käytiin läpi lasten 
ja vanhusten kummilistat ja päivitet-
tiin, ketkä sosiaalityöntekijät huolta-
vat kutakin kummilasta tai -vanhusta. 
Suomen Psykologiliiton ja Psykolo-
gien Sosiaalinen Vastuu ry:n tapaami-
sissa tutustuttiin UM:n tuella alkaneen 
kehitysyhteistyöhankkeen suunnitel-
miin.  ”Tämä hanke on hyvin selkeä ja 
suuri apu meidän mielenterveysohjel-
mallemme”. Kassem Aina sanoo. 

Olot Libanonissa ovat tällä hetkellä 
monella lailla epävakaat ja stressaavat, 
välillä hengenvaaralliset. Ulkomaisten 
järjestöjen taloudellinen ja henkinen 
tuki on yhä palestiinalaisille äärimmäi-
sen tärkeää. 

Sirkku Kivistö
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Tiina Heino aloitti viime vuonna uu-
den vapaaehtoistyön Arabikansojen 
ystävyysseuran (AKYSin) kummitoi-
minnassa. Hänelle kummitoimintaan 
perehtyminen ja tehtävien jakaminen 
pitkäaikaisen yhteyshenkilön Sirkku 
Kivistön kanssa on ollut mielenkiin-
toista ja innostavaa. Ensitöikseen Tii-
na liittyi AKYSin jäseneksi.

- Yhdistystoiminta Palestiinan hy-
väksi on minulle uutta ja AKYSin toi-
minnan laajuus yllätti, Tiina kertoo.   

Koulutukseltaan Tiina Heino on 
sairaanhoitaja. Hän on toiminut ai-
emmin erikoissairaanhoidossa akuut-
tipsykiatriassa, oikeuspsykiatrian sijai-
suuksissa ja vanhustyössä. Hoitoalalta 
hän on siirtynyt työllisyyspalveluihin 
henkilöasiakaspalvelutehtäviin. Työs-
sä kiinnostus osallisuuden parantami-
seen ja humanitaarisiin avustushank-
keisiin on syventynyt.

AKYSin kummitoiminnassa Tii-
na Heinon mielestä toteutuu hyvin 
perhetyön ja varhaiskasvatuksen toi-
minnan tukeminen erittäin haastavis-
sa oloissa, toistuvien kriisien alueella. 

Tiina Heino AKYSin aktiiveihin 
kummitoiminnan toisena vastuuhenkilönä

Erityisesti Tiina kertoo vanhuskum-
mitoiminnan lämmittävän sydäntään. 
Ihminen on arvokas kaikissa ikävai-
heissaan.

Vaativan työn, perhe-elämän ja va-
paaehtoistyön yhteensovittaminen ei 
aina ole helppoa. Kuten kaikessa ak-
tivismissa, AKYSinkaan toiminnas-
sa vastuuta ei pidä ottaa liikaa. Tiina 
kertoo jatkossa olevansa käytettävissä 
oman ajan puitteissa ja on valmis jat-
kamaan kummitoiminnassa.

- Suosittelen lämpimästi lähtemään 
yhdistysten toimintaan mukaan, kaik-
kia meitä tarvitaan. 

Sirkku Kivistö

Tiina Heino.
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Työterveyslaitos valistaa, että melu on 
häiritsevää tai kuulolle haitallista ään-
tä. Kaikki ihmiset altistuvat sille jos-
sain määrin. Liian voimakkaana se 
häiritsee työtä, keskittymistä tai lepoa. 
Liiallinen melulle altistuminen nostaa 
riskiä saada kuulovaurio. Kuuloliitto 
ajaa hyvän kuuloympäristön asiaa mm 
kouluihin. Puolustusvoimissa ampu-
mamelun hallintaa kehitetään järjes-
telmällisesti. 

Vaikka melun hallintaan kiinnite-
tään huomiota, moni suomalainen on 
huolissaan rauhallisen, hiljaisen Suo-
men ääniympäristön muutoksesta. 
Kuulo on herkkä aisti, joka toimii jat-
kuvasti ilman tietoista huomiota. Mi-
litäärimelua on ajoittain häiritsevästi. 
Tuleeko se sotaharjoitusten myötä li-
sääntymään? 

Sotamelun sietämättömyys tulee 
esiin Libanonin palestiinalaislasten 
kertomuksissa. Israel tunkeutui Liba-
noniin syyskuussa 2024. Perheiden 

Melu osana Israelin psykologista sodankäyntiä:

Ääni on ase, jota on vaikea paeta

oli paettava turvallisemmille alueille 
Etelä-Libanonista ja Beirutin eteläi-
sistä lähiöistä. Lapsilta kootuista ker-
tomuksista nousee esiin, kuinka so-
dan äänien alkaminen ja lähestyminen 
saivat heidät pelon valtaan ja pakene-
maan hätämajoituksiin. 

Amena, 9 v: - Asun Ein el-Helwen lei-
rillä ja olin leikkimässä serkkujeni kanssa 
talomme katolla ja olimme niin onnellisia. 
Sitten sotalentokoneiden äänet olivat todella 
voimakkaita.

Maram 25 v: - Vaikka olemme talos-
sa, joka ei ole kotimme, tämä on parempaa 
kuin kuulla pommien äänet.

Marwa 12 v: - Libanonin ensimmäisenä 
sotapäivänä olin hyvin peloissani. Äänival-
li rikkoutui kovasti ja pelkäsin sitä paljon. 
Pommien äänet olivat todella voimakkaita. 

Ali 10 v: - Kuulemme usein voimakkai-
den pommien ääniä, mikä pelottaa meitä, 
joten alamme lukea Koraania lohdutuksek-
si.

Psykologi Nina Lyytinen oli huh-
tikuussa koulutustehtävissä Libano-
nissa. Hän haastatteli mielenterve-
ysohjelman koordinaattori Khawlaa. 
Khawla kertoo, että uni on katkonais-
ta, droonit rikkovat hiljaisuuden ja sy-
dän hakkaa pelosta. Päivän rutiinit ja 
työ vievät ajatukset välillä pois pelos-
ta, mutta kun hän taas kuulee droo-
nien äänet, se kaappaa huomion ja 
keskeyttää työn. Tulee pelko, missä 
seuraavaksi räjähtää ja kuka joutuu is-
kun kohteeksi. 

Droonien käyttö on osa psykologis-
ta sodankäyntiä. Tulee tuntu, että on 
koko ajan tarkkailtavana, valvottava-
na. Kun lentokoneet rikkovat äänival-
lin, se ei ainoastaan kuulu, vaan myös 
ravistelee tuntuvasti rakennuksia. Ää-
net toimivat muistutuksena alueelli-
sesta ylivoimasta ja niillä pelotellaan 
siviilejä. Ääniä on vaikea paeta. 

Sirkku Kivistö

Helsinki 25.1.2025.
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Viime aikoina olen miettinyt paljon 
psykologista sodankäyntiä. Osittain 
siksi, että olen psykologi, mutta ennen 
kaikkea siksi, että olen kuullut monia 
ihmisten jakamia tarinoita, jotka hei-
jastavat tätä ilmiötä. 

 Sekä sosiaalinen että perintein-
en media ovat nyt keskeisessä ase-
massa elämässämme, ja tiedon jaka-
misen nopeus on kasvanut valtavas-
ti. Tähän liittyy kuitenkin haasteita, 
kuten ristiriitaisen ja väärän infor-
maation lisääntyminen. Propaganda 
pyrkii vaikuttamaan ihmisten mielip-
iteisiin sotatilanteessa. Ristiriitainen 
ja vääristelty tieto hämärtää totuutta 
ja vaikeuttaa objektiivisen tiedon saa-
mista, mikä saattaa johtaa virheellisi-
in päätelmiin ja tulkintoihin konfliktin 
kulusta. 

Tämä tiedon tulva ja informaa-
tion epäluotettavuus vaikuttavat mei-
hin psykologisesti. Vaikka olisimme 
fyysisesti turvallisessa ympäristössä, 
jatkuva videoiden, kuvien ja tekstien 
virta eri medioissa voi luoda tunteen, 
että olemme itse tapahtumien kes-
kiössä, vaikka ne tapahtuisivat kauka-
na.

 Miten tämä vaikuttaa meihin, eri-
tyisesti lapsiin ja nuoriin? Pitkäaikain-
en altistuminen tällaiselle jatkuval-
le ärsykkeelle voi olla haitallista, ellei 
meillä ole keinoja suojata itseämme ja 
palautua. 

 Monille paras tapa käsitellä tätä on 
etäisyyden ottaminen, irrottautumin-
en hetkeksi, keskittyminen johonkin 
aivan muuhun. Tällainen tauko voi 
auttaa kehoa ja mieltä rauhoittumaan 
ja säilyttämään tasapainon informaa-
tiotulvan keskellä.

Psykologinen sodankäynti tappaa 
henkisesti

Sosiaalinen media on kuitenkin vain 
yksi psykologisen sodankäynnin muo-
to, eikä se välttämättä ole edes pahin.

Esimerkiksi Libanonissa droonien 
surina on konkreettinen väline psykol-
ogisessa sodankäynnissä. Kun droo-
ni lentää asuinalueen yllä, kovaäänin-
en surina pitää stressitason koholla. 
On vaikea rauhoittua. Itse droonia ei 
näy, mutta ääni muistuttaa koko ajan 
uhkaavasta hengenvaarasta. Viime 
päivinä tämä ääni on ollut entistä vo-
imakkaampi, ja samaan aikaan pom-
mitukset lähistöllä ovat voimistuneet. 
Onko näillä suora yhteys? Sitä ei tiedä.

 Psykologinen sodankäynti tar-
koittaa myös pelon lietsomista ja sii-
hen liittyvää jatkuvan valppauden yl-
läpitämistä. Tässä droonien äänet 
ovat erityisen tehokkaita. Sama vai-
kutus syntyy Israelin sotilaskonei-
den ylilennoista ja erilaisista terrori-
iskuista, kuten täsmähyökkäyksistä 
hakulaitteilla. Samoin pommitusten 
kohdistuminen laajalle alueelle luku-
isiin kohteisiin ja Israelin kehotuk-

set evakuoitumisesta lisäävät jatku-
van uhan ja turvattomuuden tunnetta, 
joka on lähes käsinkosketeltavaa.

Erityisen tehokas psykologisen so-
dankäynnin keino on myös yöaikain-
en pommittaminen, joka häiritsee pe-
rustarpeita, kuten unta ja lepoa. Jatku-
va valppaus ja univaje uuvuttavat sekä 
fyysisesti että henkisesti heikentäen 
kykyä toimia rationaalisesti ja selvi-
ytyä kriisitilanteissa. Yölliset iskut tun-
tuvat kidutukselta: pimeässä tilannet-
ta on vaikeampi hahmottaa, pakoon 
pääseminen on haastavampaa, ja avut-
tomuuden tunne voimistuu. Väsymys 
lisää myös konfliktien riskiä.

Yöaikaiset pommitukset hajottavat 
henkistä kestävyyttä, lisäävät psyyk-
kistä painetta ja luovat syvää turvat-
tomuuden tunnetta. Tällä hetkellä 
monille ihmisille on vaikeaa edes ku-
vitella paikkaa, jossa voisi tuntea olon-
sa turvalliseksi.

Nina Lyytinen
Juttu on kirjoitettu viime syksynä tehdyn Libanonin-

matkan yhteydessä
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Arabikansojen ystävyysseura ry 
(AKYS)
50 vuotta Palestiina kansan rinnalla

Gazan pommituksissa on kuollut yli 52000 ihmistä ja yli 100000 ihmistä 
on haavoittunut. Yli 11000 ihmistä on kadonnut ja he ovat todennäköisesti 
kuolleet ja jääneet raunioiden alle.

90% Gazan asuinrakennuksista on tuhoutunut tai vaurioitunut. Suurin 
osa Gazan sairaaloista, yliopistoista ja kouluista on tuhoutunut. Kaupunki-
en sähkö-, vesi- ja viemäriverkosto on tuhoutunut pommituksissa tai tuhottu 
maansiirtokoneilla.

Israelin toteuttaman kansanmurhasodan seurauksena Gazassa on yli 20000 
orpolasta ja tuhansia vakavasti haavoittunutta, jotka tarvitsisivat kiireellistä 
sairaalahoitoa.

Avusta Gazan hädänalaisia palestiinalaisia!

Gazan sota on kasvattanut humanitaarisen avun tarpeen Gazassa aivan uu-
delle tasolle pommitusten aiheuttamien tuhojen, ihmisten massamittaisten 
haavoittumisten ja kuolemien ja Israelin näännytysstrategian vuoksi. Samal-
la avustusjärjestön toimintamahdollisuudet ovat kaventuneet huomattavasti.

AKYS lähettää Gaza-hätäapukeräyksen tuotot Palestinian Medical Relief  
Societyn (PMRS) terveydenhuoltotyöhön Gazassa. PMRS on kaikesta huoli-
matta kyennyt jatkamaan avun toimittamista Gazaan. PMRS on UNRWA:n 
jälkeen toiseksi suurin Gazaan hätäapua antava organisaatio. PMRS:n perus-
tajajäsenen Mustafa Barghoutin 17.11.2024 antaman haastattelun mukaan 
PRMS:llä on Gazassa 400 työntekijää ja satoja vapaaehtoisia, 76 PMRS:n en-
siaputiimiä auttoivat kuukausittain noin 200 000 ihmistä. PMRS:llä on myös 
erityistiimejä ja 76 kätilöä huolehtimassa raskaana olevista naisista.

GAZA tarvitsee apua enemmän kuin koskaan

Gazan terveydenhuollon tukimaksut AKYSin Palestiina-tukitilille
Arabikansojen ystävyysseura
FI95 8000 1300 9905 05
Viitenumero 3007
Voit tehdä kuukausilahjoituksen merkitsemällä tilisiirron toistuvaksi kuukausittain.
Voit tehdä lahjoituksen myös MobilePay 15845.

Kiitos tuestasi Gazan hädänalaisille!
Taina Dahlgren, AKYSin puheenjohtaja

Arabikansojen ystävyysseura ry (AKYS) posti@akys.fi  www.akys.fi

mailto:posti@akys.fi
www.akys.fi
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Palestiinan vapautusjärjestö (PLO) 
perustettiin Jerusalemissa 1964 ja sa-
malla Palestiinan lippu otettiin käyt-
töön. Lipun värien tausta on vuosisa-
tainen. 1500-luvulla arabirunoilija Sa-
fi-a-Din al Hillin mukaan ”valkoiset 
ovat tekomme, mustat ovat taistelum-
me, vihreät ovat peltomme, punaiset 
ovat miekkamme”.  Väriyhdistelmä 
toimii symbolina ja muistutuksena Pa-
lestiinan kulttuurista ja sen kansallisen 
identiteetin vahvuudesta.

Vaikka lippu otettiin kansallisek-
si symboliksi Palestiinan julistautues-
sa itsenäiseksi 1998, liputuspäiviä on 
vähän. Tärkein niistä on 30.9., jol-
loin vietetään Palestiinan päivää. Syys-
kuussa vuonna 2015 Palestiinan lip-
pu nousi ensimmäisen kerran salkoon 
YK:n päämajassa. Toinen liputuspäi-
vä liittyy 29.11.1947 tehtyyn YK:n 
päätöslauselmaan 118, jonka mukaan 
Palestiinan alue piti jakaa juutalais- ja 
palestiinalaisvaltioiksi. Marraskuisena 
liputuspäivänä YK muistuttaa päätök-
sestä ja kannustaa osoittamaan soli-
daarisuutta Palestiinan kansalle. 

Meloni varalippuna

Israel kielsi Palestiinan lipun käytön ja 
määräsi sen rangaistavaksi 1967 kuu-
den päivän sodassa miehittämillään 
alueilla. Vasta Oslon sopimuksen yh-
teydessä 1993 lipun kieltoa lievitettiin.

Israelin nykyinen kansallisen turval-
lisuuden ministeri Itamar Ben Gvir 
antaa poliisivoimien takavarikoida Pa-
lestiinan liput ja haluaa kieltää niiden 
näyttämisen julkisilla paikoilla. Pales-
tiinalaiset ovat ottaneet vanhat kei-
not uudelleen käyttöön. Vesimelonin 
avulla voidaan vaivihkaa tuoda esiin 
palestiinalaisten kamppailua oikeuk-
sistaan. Vuonna 2007 palestiinalai-

Palestiinan lippu salkoihin!
nen taiteilijaryhmä julkaisi subjektiivi-
sen Palestiinan karttakirjan (Subjecti-
ve Atlas of  Palestine). Kirjassa esitel-
lään Khaled Houranin suunnittelema 
vesimelonilippu palestiinalaisten po-
liittisen vastarinnan merkiksi. Tel Avi-
vissa kulkee takseja, joiden kylkeen 
on liimattu vesimelonin kuvia, ja nii-
den alla lukee: ”Tämä ei ole Palestii-
nan lippu”.  Helsingissä ja muualla-
kin Suomen mielenosoituksissa liput 
ja vesimelonit ovat runsaasti esillä. Ne 

Vuonna 1948 tapahtuneen Nakban, 
suomeksi ‘katastrofi’, aikana pales-
tiinalaiset pakotettiin pois kodeis-
taan ja kylistään juuri perustetun Is-
raelin valtion asukkaiden tieltä. Täl-
laista väkivaltaista pakkosiirtoa kut-
sutaan etniseksi puhdistukseksi. 
Näyttelyn valokuvat ottanut palestii-
nalainen vapaa toimittaja ja valoku-
vaaja Ahmad Al-Bazz (s. 1993) vie-
raili kymmenissä palestiinalaisista 
tyhjennetyissä kylissä vuosina 2021–
2023. Kuvillaan Al-Bazz haluaa pa-
lauttaa vuoden 1948 tapahtumat Pa-
lestiina-Israel-keskustelun lähtökoh-
daksi.

Al-Bazzin mukaan vuoden 1948 
Nakbasta on puhuttava preesensis-
sä, käynnissä olevana tapahtumana, 
sillä pakkosiirto uhkaa edelleen pa-

lestiinalaisia. Myös kolonialismia 
käsitellään hänen mukaansa usein 
virheellisesti vain osana historiaa, 
vaikka sen rakenteet vaikuttavat yhä 
yhteiskuntiin ja meihin niiden osa-
na.

Näyttely on tuotettu yhdessä Ah-
mad Al-Bazzin kanssa.

Vapaa pääsy!

Helinä Rautavaraan museo, kaup-
pakeskus Entresse, Siltakatu 11, 
Espoo
Avoinna ti-pe kello 12-19 ja la kello 
12-18. Sunnuntaisin museo on sul-
jettu. 

Lisätietoja: Ilona Niinikangas, ilo-
na.niinikangas@helinamuseo.fi

Nakban jäljillä
Ahmad Al-Bazzin valokuvia miehitetystä 
Palestiinasta 6.5.–31.5.2025 Helinä Rautavaaran 
museossa

tehostavat vaatimusta palestiinalaisten 
oikeuksien tunnustamisesta ja väkival-
taisen sorron lopettamisesta.

Sirkku Kivistö

mailto:ilona.niinikangas@helinamuseo.fi
mailto:ilona.niinikangas@helinamuseo.fi
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Vuonna 2001 Camp Davidin neuvot-
telujen romahduttua palestiinalais-
ten kannalta mahdottomiin ehtoihin 
Israelin Likud-puolueen johtaja Ari-
el Sharonin teki provokatiivisen “yk-
sityisen” käynnin muslimien pyhällä 
Temppelivuorella 3000-päisen soti-
lasjoukon saattamana. Tämä laukaisi 
mielenosoituksia, joita Israelin armei-
ja tukahdutti surmaten ja haavoittaen 
satoja palestiinalaisia. Palestiinalaiset 
vastasivat väkivaltaisilla iskuilla, ja toi-
nen Intifada sai alkunsa.

Kolme kuukautta myöhemmin pää-
ministeriksi tullut Sharon käynnisti vä-

20 vuotta sitten ja nyt

kivallan aallon. Sotilaallisen läsnäolon 
lisääminen kaikkialla miehitetyillä alu-
eilla, ulkonaliikkumiskiellot, kaupun-
kien ja kylien eristäminen, panssarien 
hyökkäykset, taisteluhelikopterien ja 
hävittäjien tulitukset ja pommitukset, 
salamurhat ja talojen tuhoamiset teki-
vät elinoloista sietämättömät.

Vuonna 2004, yli kaksikymmentä 
vuotta sitten, väkivaltaisuudet olivat 
jatkuneet jo neljä vuotta, tuhansia ih-
misiä oli saanut surmansa ja näytti sil-
tä, että kukaan ei yritäkään pysäyttää 
väkivallan kierrettä.

Tällöin sain julkaistua Vihreä Lanka 

-lehdessä kommenttikirjoituksen, jos-
sa yritin etsiä ratkaisua. Kirjoitin, et-
tä Israelin strategit voivat olla hyvin-
kin tyytyväisiä tilanteeseen, jossa sil-
lä on Yhdysvaltain diplomaattinen ja 
sotilaallinen tuki, edulliset kauppaeh-
dot antava assosiaatiosopimus EU:n 
kanssa ja jossa se voi “terrorismin 
torjunnan” nimissä jatkaa miehitystä 
ja palestiinalaisten painostamista läh-
temään. Vain ulkopuolinen voima voi 
saada aikaan kestävän ratkaisun. Kos-
ka pelkkä pakottaminen voi toimia it-
seään vastaan, ehdotin, että EU voisi 
toimia rakentavana voimana ja tode-

Helsinki.5.4.2015.
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ta, että nykymenolla Israel menettää 
kauppaedut, mutta jos se alkaa nou-
dattaa YK:n päätöslauselmia ja kan-
sainvälistä oikeutta, sillä olisi mahdol-
lisuus tulla EU:n jäseneksi. EU:n kri-
teerien mukaan jäsenkandidaatilla on 
oltava määritellyt ja tunnustetut rajat, 
sen kaikilla kansalaisilla on oltava yh-
täläiset kansalais- ja demokraattiset 
oikeudet eikä se voi miehittää toisen 
kansan aluetta ja riistää sen luonnon-
varoja. Velvoittamalla Israel turvaa-
maan myös palestiinalaisten oikeudet 
ja osallistumaan Palestiinan jälleenra-
kentamiseen voitaisiin mahdollistaa 
myös arabinaapurimaiden hyväksyntä. 

Kirjoituksessa totesin, että Israel 
joutuisi valitsemaan, haluaako se kuu-
lua sivistysmaihin vai taantua väkival-
lan läpitunkemana apartheid-valtiona. 
Sen omankin turvallisuuden kannalta 
olisi järkevintä, että se alkaisi maan-
valtaamisen ja alistamisen sijasta tur-
vata kaikkien alueella asuvien ihmis- ja 
kansalaisoikeuksia ja totutella elämään 
näiden kanssa tasa-arvoisena kump-
panina. Itse asiassa taisinkin tulla eh-

dottaneeksi jonkinlaista “yhden val-
tion” mallia, jollaisen monet nykyään 
näkevät ainoana mahdollisena.

Nykytilanteesta voidaan vain tode-
ta, että kaksikymmentä vuotta sitten 
pelkäämäni pahimmat uhkakuvat ovat 
toteutuneet. Jo tuolloin arvioin sionis-
min menettäneen vähänkin vapaamie-
lisyytensä ja kivettyneen “luupäiseksi” 
uskonnolliseksi fundamentalismik-
si ja äärioikeistolaisuudeksi. Israelis-
sa johtavien poliitikkojen viljelemien 
turvallisuusuhkakuvien siivittäminä 
äärikansallismieliset voimat ovat nyt 
vaikutusvaltaisempia ja palestiinalais-
alueiden haltuun ottamisessa ollaan 
pidemmällä kuin koskaan. Väkivalta 
on riistäytynyt kansanmurhan tasolle. 

Kaksikymmentä vuotta sitten kyse-
lytutkimusten mukaan suurin osa isra-
elilaisista piti vielä EU-jäsenyyttä toi-
vottavana asiana. Nykyisin kaikista 
EU-yhteistyön mukana tuomista hyö-
dyistä huolimatta EU näyttää olevan 
maassa YK:n tavoin lähinnä kirosa-
na. Jäsenyyden edellytykset ovat muu-
tenkin karanneet entistä kauemmak-

si. On vaikea kuvitella ehdokasmaa-
ta, jonka pää- ja puolustusministeris-
tä Kansainvälinen rikostuomioistuin 
on antanut pidätysmääräykset ja jota 
syytetään kansanmurhasta Kansainvä-
lisessä tuomioistuimessa. Kaikki muu, 
Yhdysvaltain ehdoton tuki, EU:n vai-
keneminen ja sen tarjoama runsaskä-
tinen yhteistyö sekä Israelin “terroris-
min vastainen sota” sen sijaan on en-
nallaan ja jopa voimistunut.

Ehdotusta oli jo tuolloin hyvällä 
syyllä mahdollista epäillä epärealisti-
seksi eikä se saanutkaan minkäänlais-
ta vastakaikua. Ei kuitenkaan voi ol-
la ajattelematta, millaisessa tilanteessa 
nyt oltaisiin ja kuinka paljolta pahal-
ta oltaisiin voitu välttyä, jos aikoinaan 
olisi löytynyt kykyä tarttua mahdotto-
milta tuntuneisiinkin mahdollisuuk-
siin.

Alkuperäinen kirjoitus löy-
tyy osoitteesta https://akys.kap-
si.fi/wordpress/wp-content/uplo-
ads/2025/04/UTF-8Vihrea-Lan-
ka-442004-.pdf

Seppo Rinne

Tampere 1.5.2025.
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AKYS on perustettu vuonna 1975 edistämään Suomen ja arabikansojen ystävällisiä suhteita ja keskinäistä tunte-
musta

AKYS osallistuu kansalaisjärjestöjen     kampanjointiin Gazan sotaa ja Israelin miehitystä vastaan sekä toimii pa-
lestiinalaisten oikeuksien toteuttamiseksi.

AKYS vaikuttaa poliittisiin päättäjiin Suomessa ja EU:ssa Lähi-idän oikeudenmukaisen rauhan puolesta.

AKYS raportoi palestiinalaisten oikeuksien ja elinmahdollisuuksien loukkauksista.

AKYS toimittaa humanitaarista
apua palestiinalaisille

AKYS kerää varoja Palestinian Medical Relief  Society -järjestön lääkinnälliseen hätäapuun Gazassa (keräyslupa 
RA/2020/1032). Varat toimitetaan suoraan perille ilman keräyskuluja.

AKYS toimii palestiinalaisten pakolaisleireillä Libanonissa yhdessä Beit Atfal Assumoud -järjestön kanssa:
• Vanhuskummitoiminnan kautta pääsee vähävaraisen apua tarvitsevan vanhuksen kummiksi
• Kummilapsitoiminta välittää kummeja vähävaraisten perheiden lapsille
• Päiväkotikummitoiminnan kautta tuetaan kahta lasten päiväkotia 

Tarkemmin humanitaarisista keräyksistä ja kummitoimin-
nasta: www.akys.fi

Tervetuloa mukaan 
toimintaan!

Yhteys: posti@akys.fi tai nettisivujen www.akys.fi Tule 
jäseneksi -linkin kautta
Facebook: https://www.facebook.com/
groups/386186418097 
Instagram: akys_yhdistys

Arabikansojen ystävyysseura ry 
(AKYS)
50 vuotta Palestiina kansan rinnalla

www.akys.fi
mailto:posti@akys.fi
www.akys.fi
https://www.facebook.com/groups/386186418097
https://www.facebook.com/groups/386186418097

